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Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców Częstochowy, Urząd 
Miasta wydłuża godziny pracy. 
Od 1 lipca we wtorki będzie czynny 
od godz. 7.30 do 17.00.
Za takim rozwiązaniem opowiedziało się 
20,63 proc. mieszkańców Częstochowy, 
którzy wzięli udział w ankiecie.  Przepro-
wadził ją w marcu i kwietniu Wydział 
Komunikacji Społecznej UM.
- Staramy się robić wszystko, aby jak 
najlepiej dostosować się do potrzeb 
mieszkańców – mówi Tadeusz Wrona, 
Prezydent Miasta.
Od 1 lipca Urząd Miasta będzie więc 
pracował w poniedziałki od godz. 7.30 do 
15.30, we wtorki od godz. 7.30 do 17.00, 
w środy i czwartki do godz. 15.30, 
a w piątki do godz. 15.00.     TK

Urząd do wieczora

Znacznej poprawy jakości usług medycznych możemy się spodziewać w wyniku 
uchwały częstochowskiej Rady Miasta o prywatyzacji przychodni zdrowia. 

Zakłady opieki zdrowotnej, dla których 
organem założycielskim jest Gmina Miasto 
Częstochowa, mają być zrestrukturyzowa-
ne do 30 czerwca 2005 roku.
Projekt restrukturyzacji, której celem jest 
powstanie na bazie zlikwidowanych 
samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej - podmiotów 
prywatnych, rekomendował prezydent 
miasta Tadeusz Wrona.
Poprawa jakości świadczeń w wyniku 
przekazania ambulatoryjnej opieki 
zdrowotnej pracownikom nie będzie się 
łączyła z wprowadzeniem jakiejkolwiek 
odpłatności. Leczenie nadal będzie 
bezpłatne. Jego koszty, tak jak dotych-

czas, pokryje Narodowy Fundusz Zdrowia.
W przekształceniach własnościowych bę-
dą mogli wziąć udział tylko pracownicy da-
nego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej, zatrudnieni na umowę 
o pracę.
Budynki, w których znajdują się przycho-
dnie, będą wydzierżawione nowym pod-
miotom, a wyposażenie, sprzęt i aparatura 
medyczna sprzedana na preferencyjnych 
warunkach, określonych w odrębnej 
uchwale Rady Miasta Częstochowy.  
         Więcej s. 5

Nowoczesne Centrum Chorób Serca 
i Naczyń imienia Polonii Świata rozpoczę-
ło swoją działalność 30 kwietnia w szpitalu 
przy ul. Mickiewicza.  Szczegóły – s. 7

Kino tuż, tuż
Przedstawiciel firmy Cinema City zapewnił 
Prezydenta Miasta, że do końca roku uru-
chomi kino wielosalowe         Zobaxcz – s. 2

Częstochowa - lider
Częstochowski Urząd Miasta wszedł do 
finału Konkursu  “Lider Zarządzania w 
Samorządze w 2004 roku”.     Czytaj. s. 8

Centrum w Częstochowie

Dla zdrowia

Dzieci radziły z Prezydentem 
Około 150 dzieciaków z Miejskich Przedszkoli nr 38, 20, 36 oraz z przedszkola Sióstr 
Nazaretanek obradowało w Dniu Dziecka w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy.
Sesję zatytułowano “Ja w moim mieście, a ono w jest w Europie”. Obradom przewodni-
czyli: 6-letnia Ola i 5-letni Mateusz, oboje z przedszkola nr 38 przy ul. Okulickiego, które 
pod kierownictwem Haliny Bednarczyk, przygotowało dziecięcą sesję. - Od początku 
roku zajmowaliśmy się tematyką związaną z naszym miastem: architekturą, edukacją, 
kulturą, rekreacja i ekologią. Organizowaliśmy wycieczki, zwiedzaliśmy ciekawsze 
zakątki Częstochowy z przewodnikiem. I tak zrodziły się pytania przedszkolaków do 
Prezydenta – mówi Halina Bednarczyk, dyrektor przedszkola nr 38.      TK

Sukces - do Częstochowy wraca Sąd 
Rejestrowy. To wynik zorganizowanych 
pod auspicjami Prezydenta Miasta starań 
środowisk sądowych, gospodarczych oraz 
parlamentarzystów.       Więcej - s. 3

Mamy 
Sąd Rejestrowy!

Wakacje w mieście
Dodatek specjalny
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1 maja w Częstochowie, na zaproszenie Prezydenta Tadeusza Wrony, obradowali w naszym mieście merowie, burmistrzowie i prezy-
denci miast, które zawiązały Stowarzyszenie Miast Sanktuariów Europy: Lourdes, Fatimy, Altötting, Mariazell i Częstochowy. 
Władze miast - sanktuariów rozpoczęły obrady w Częstochowie – konferencją o działaniach prorodzinnych europejskich samorządów. 
Podjęto decyzję o stworzeniu wspólnej strony internetowej, promującej miasta pielgrzymkowe. Do grona członków Stowarzyszenia 
przyjęto też położone w Alpach austriackie miasteczko Mariazell.  Rozmawiano o powiększeniu Stowarzyszenia – o hiszpańskie 
Santiago di Compostella. Prezydent Tadeusz Wrona podejmie rozmowy na ten temat podczas spotkania Miast Laureatów Nagrody 
Rady Europy. Mówiono też o wyjściu poza Europę, wskazując izraelski Nazaret. Pierwsze kontakty z tym  miastem zostały już nawiąza-
ne. Merowie zaprzyjaźnionych miast uczestniczyli także w uroczystościach z okazji wejścia naszego kraju do Unii Europejskiej, które 
odbyły się na Placu Biegańskiego. Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta przygotował dla częstochowian Informator w języku 
polskim i angielskim pt. "Polska w Unii Europejskiej".               

... pod takim hasłem odbywały się przy-
gotowane przez Wydział Komunikacji 
Społecznej Urzędu Miasta imprezy 
z okazji przypadającego na 27 maja 
Dnia Samorządu Terytorialnego.
Obchody rozpoczął Dzień Otwarty Urzędu 
Miasta Częstochowy. 28 maja – także 
w Urzędzie - odbyła się Konferencja 
„Polski samorząd w Unii Europejskiej”. 
29 maja uroczystą mszę św. w intencji 
Częstochowy i Jej Mieszkańców w Kaplicy 
Matki Bożej na Jasnej Górze celebrował, 
z udziałem O. Przeora Mariana Lubelskie-
go, ks. Abp Stanisław Nowak, Metropolita 
Częstochowski.
W programie obchodów znalazły się także 
m.in. koncerty grupy “Pod Budą” i zespołu 
“BRAThANKI” oraz Piknik Samorządowy 
na Promenadzie Czesława Niemena, 
w czasie którego prezentowały się 
częstochowskie dzielnice. Kolportowana 
była ulotka wydana przez Wydział Komu-
nikacji Społecznej UM poświęcona radom 
dzielnic. Odbyły się też bezpłatne seanse 
filmowe, koncerty,  przedstawienia teatral-
ne oraz wystawy w Muzeum Częstochow-
skim i Miejskiej Galerii Sztuki.     TK

Sprawozdawcą uchwały sejmowej 
ustanawiającej 27 maja Dniem 
Samorządu Terytorialnego był Prezydent 
Częstochowy Tadeusz Wrona. - Ten dzień 
jest symbolem pierwszych wolnych 
wyborów w powojennej Polsce, jakimi były 
wybory do rad gmin 27 maja 1990 roku – 
wspomina. - Pomysłodawcą była Maria 
Starkowska – redaktor naczelny 
Tygodnika "Wspólnota", a ideę poparło 
wielu samorządowców. Udało mi się 
doprowadzić, jako posłowi sprawozdawcy, 
do przyjęcia tej uchwały Sejmu 29 
czerwca 2000 roku - mówi prezydent.

„Kocham Częstochowę”...Do końca 2004 roku zakończą się 
prace przy budowie kina wielosa-
lowego na rogu Alei Najświętszej 
Maryi Panny i Alei Kościuszki. 
Taką deklarację złożył Paweł Gra-
liński z firmy Cinema City, który 
19 czerwca gościł w Urzędzie 
Miasta Częstochowy.
Właścicielem górnej części bu-
dynku jest spółka Vision. Inwesty-
cję jednak kończy i kino prowa-
dzić będzie Cinema City. Podczas 
spotkania z dziennikarzami Paweł 
Graliński zapowiedział, że jego 
firma zatrudni ok. 50 osób.   TK

Kino tuż, tuż

Goście z Europy

Ośrodek Kultury Filmowej w Czę-
stochowie włączono do europej-
skiej sieci kin studyjnych EUROPA 
CINEMAS. Od roku 2002 OKF był 
tzw. kinem kandydującym, spełnia-
jącym  warunki ubiegania się o do-
tacje. W maju tego roku OKF wizy-
tował obserwator Europa Cine-
mas, Belg Olivier Paulus. Komisja 
ekspertów zakwalifikowała nasze 
kino do sieci Europa Cinemas. Do 
końca ub. roku w sieci EC znajdo-
wały się tylko 4 polskie kina.

Sukces OKF

Na fotografii od lewej: Herbert Hofauer burmistrz Altötting (Niemcy), Hans Kinsky wiceprzewodniczący Parlamentu Styrii (Austria), Tadeusz 
Wrona prezydent Częstochowy, Helmut Pertl burmistrz Mariazell (Austria), Jean-Pierre Artiganave mer Lourdes (Francja), David Pereira 
Catarino burmistrz Ourem/Faimy (Portugalia).

Piknik Samorządowy na Promenadzie Czesława Niemena
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Ulice: Hetmańska, Rycerska i odcinek 
Sabinowskiej zyskały kanał deszczowy, 
co pozwoli położyć na nich asfaltową 
nawierzchnię.
Inwestycje związane z odwodnieniem 
(kanalizacja sanitarna jest już wykonana) 
są szczególnie ważne dla dzielnicy 
Stradom, narażonej na ciągłe zalewanie. 
Prace trwały od listopada 2003 do kwietnia 
roku bieżącego. Kosztowały prawie milion 
zł. Łącznie wybudowano ok. 564,5 mb. 
kanału (o średnicach 1200 mm, 800 mm, 
500 mm, 400 mm). Realizacja inwestycji 
była możliwa dzięki zwiększeniu 
finansowania w roku 2003, w którym - 
z oszczędności poprzetargowych - na 
zadanie przeznaczono dodatkowo 
500 000 zł.   TK

Kanał sanitarny wraz z przyłączami do 
granicy pasa drogowego wybudowany 
został w ulicach: Nowej, Błotnej, 
Twardej, Niedługiej i Dolnej.

Prace trwały od listopada 2003. Termin ich 
zakończenia (w umowie - 30 listopada 
2004) udało się przyspieszyć i roboty 
zakończono 28 kwietnia 2004. Wartość 
wybudowanego kanału to 261 558 zł. 
Łącznie wybudowano 875,5 mb kanału 
sanitarnego (średnica - 200 mm) oraz 36 
szt. przyłączy do granicy pasa drogi.    TK

- 25 lat temu w Częstochowie Jan Paweł II 
powiedział, że aby poznać Polskę i zrozu-
mieć jej historię, trzeba przyjechać na 
Jasną Górę. Cieszymy się, że w 25. rocz-
nicę tamtego spotkania możemy Pana 
gościć – przywitał gościa Prezydent 
Tadeusz Wrona. - Wiem, że jako związko-
wiec pomagał Pan Solidarności. Jako były 
związkowiec chciałem za to podziękować - 
powiedział Tadeusz Wrona. 
- W kościele w Glasgow znajduje się wize-
runek Madonny z Jasnej Góry. Modlą się 
tam Polacy mieszkający w Szkocji. Jak 
skarb przechowuję w domu list z podzię-

kowaniami otrzymanymi od Lecha Wałęsy. 
Prezydent wręczył Speakerowi album - 
„Pamiątka z Pielgrzymki do Jasnej Góry” 
oraz pucharek w drewnianej szkatułce 
z wizerunkami klasztoru jasnogórskiego. 
Speaker Izby Gmin przekazał Prezyden-
towi paterę z błękitno-białej ceramiki. 
Zaprosił też Prezydenta do złożenia wizyty 
w brytyjskim parlamencie. 
Znamienity gość w Polsce przebywał na 
zaproszenie marszałka Sejmu. W czasie 
swojej wizyty w Polsce oprócz Warszawy 
Speaker Izby Gmin odwiedził tylko 
Częstochowę i Kraków.       IL

Odwodnienie Stradomia

Koniec z szambami

Od 1 lipca Urząd Miasta i podległe mu 
jednostki organizacyjne będą miały 
lepszą obsługę bankową. Znikną też 
prowizje od wpłat na konto gminy. 

W wyniku przeprowadzonego przez Urząd 
Miasta przetargu i podjętej 26 kwietnia 
przez Radę Miasta uchwały już od lipca 
tego roku nie będziemy uiszczać prowizji 
za żadne wpłaty na konto Urzędu Miasta. 
A koszty ponoszone przez Urząd Miasta 
i inne jednostki organizacyjne z tytułu 
obsługi bankowej zmniejszą się z 788 tys. 
zł do 351 tys. zł  w ciągu roku.
Jest to efekt przeprowadzenia przetargu 
z wymagającą specyfikacją, w którym wy-
grał ING Bank Śląski SA. W specyfikacji 
oferentom postawiono m.in. następujące 
warunki: posiadanie oddziału lub filii 
w Częstochowie, uruchomienie stanowisk 
banku w Urzędzie, zapewnienie Systemu 
Identyfikacji Płatności Masowych, niepo-
bieranie prowizji i opłat od wpłat gotówko-
wych, umożliwienie operacji elektronicz-
nych. SIPM pozwala na elektroniczne 
księgowanie wpłat na konta wpłacających. 
Zapewni też m.in. sprawniejszy system 
ewidencji wpłat podatków i opłat, przys-
pieszenie  windykacji, usprawnienie 
sprawozdawczości, bieżące  informacje 
o źródłach i wysokościach dochodów.    TK

Bez prowizji i taniej

Sąd Rejestrowy jest bardzo potrzebny 
m.in. rzeszy częstochowskich przedsię-
biorców, stowarzyszeniom, fundacjom, 
związkom zawodowym. Po przeniesieniu 
rejestrów z Częstochowy wszystkie 
formalności związane z działalnością 
wymienionych organizacji trzeba było 
załatwiać w Katowicach, co niejednokrot-
nie wydłużało postępowanie i stwarzało 
dodatkowe koszty. Teraz to się zmieni.
Powrót sądu stał się możliwy po przekaza-
niu w maju 2003 roku przez Urząd Miasta 
odpowiednich pomieszczeń – w budynku 
przy ul. Rejtana - po dyrekcji Huty Często-
chowa. Bardzo ważne dla sprawy było też 
umieszczenie sądu rejestrowego w zaak-
ceptowanym przez wicepremiera Progra-
mie “Nasza Praca”. Prezydent Tadeusz 
Wrona przekonał też do potrzeby przywró-

cenia nam Sądu Rejestrowego wicepremi-
era Jerzego Hausnera, który to pisemnie 
poparł nasze starania u Ministra Sprawie-
dliwości. Utworzenie KRS w Częstochowie 
sprzyjać będzie rozwojowi przedsiębior-
czości, ożywieniu gospodarczemu, a także 
zwiększy atrakcyjność inwestycyjną mia-
sta. W sądzie pracowało będzie 5 sędziów 
i kilkanaście osób obsługi administracyjnej.
Nasz KRS obsłuży  Częstochowę, powiat 
częstochowski oraz Myszków, Lubliniec 
i Zawiercie. - Przywrócenie sądu to także 
dalsza praca nad metropolitalną rolą Czę-
stochowy, która stanowi naturalne centrum 
dla okolicznych gmin i innych miast – po-
wiedział Prezydent Tadeusz Wrona pod-
czas konferencji prasowej, w której udział 
wzięła m. in. Hanna Morejska, Prezes 
Sądu Okręgowego w Częstochowie.    TK

Mamy Sąd Rejestrowy!
Sukces - do Częstochowy wraca 1 października Krajowy Rejestr Sądowy. To wynik 
zorganizowanych pod auspicjami Prezydenta Miasta aktywnych starań środowisk 
sądowych, gospodarczych oraz parlamentarzystów.

3 czerwca w Częstochowie gościł Speaker Izby Gmin Królestwa Wielkiej Brytanii 
i Irlandii Północnej Pan Michael Martin - druga osoba w Wielkiej Brytanii po Jej 
Królewskiej Mości.

Wpis do księgi pamiątkowej miasta Częstochowy: 
„MÓJ DZISIEJSZY POBYT W TYM MIEJSCU JEST DLA MNIE WIELKIM OSOBISTYM 
ZASZCZYTEM. CIESZĘ SIĘ Z MOJEJ WIZYTY W TYM ŚWIETNYM I SŁYNNYM 
MIEŚCIE. NIECH WAS BÓG BŁOGOSŁAWI. MICHAEL MARTIN, SPEAKER IZBY 

Speaker u Prezydenta



Strona 4

Do Wydziału Edukacji i Sportu UM 
wpłynęło ogółem 90 wniosków 
o przyznanie nagród, w tym 19 ze 
szkół podstawowych, 32 z gimna-
zjów, 36 ze szkół ponadpodstawo-
wych i 3 wnioski z Młodzieżowego 
Domu Kultury.
Prezydent wręczył 5 nagród dla 
uczniów szkół podstawowych, 15 
nagród dla uczniów gimnazjów 
oraz 16 nagród dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Uroczystość 
uświetnił występ młodzieży pod 
kierownictwem Marzeny Lamch. 
Zespół wokalno-instrumentalny 
wykonał średniowieczne pieśni 
pielgrzymów, zdążających do 
klasztoru Montserrat w Hiszpanii.
Nagrodzeni:
I. Szkoły Podstawowe: Zuzanna 
Mazur (SP nr 53), Konrad Graczyk 
(SP nr 13), Karolina Wrońska 
(SP nr 16), Magdalena Piątek 
(SP nr 38), Grzegorz Pokorzyński 
(SP nr 1).
II. Gimnazja: Marcin Barcisiewicz 
(Gimnazjum nr 18), Jan Major 
(Gimnazjum nr 15), Anna Skotny 
(Gimnazjum nr 15), Paweł Łata 
(Gimnazjum nr 2), Magdalena 
Gabrysiak (Gimnazjum nr 5), Anna 

Bogusławska (Gimnazjum nr 5), 
Natasza Kulawiak (Gimnazjum nr 
18), Łukasz Olendarek (Gimna-
zjum nr 18), Elżbieta Kukla (Gim-
nazjum nr 3), Dominika Tomczyk 
(Gimnazjum nr 20), Anna Malcze-
wska (Gimnazjum nr 9), Aleksan-
dra Psonka (Gimnazjum nr 12), 
Marta Kotlarek (Gimnazjum nr 17), 
Piotr Palutkiewicz (Gimnazjum nr 
17), Danuta Smoląg (Gimnazjum 
nr 14).
III. Szkoły ponadgimnazjalne: 
Paweł Pawłowski, Rafał Marchew-
ka, Konrad Krakowian (wszyscy 
TZN), Jarosław Rorat, Małgorzata 
Sroka (VII LO im. M. Kopernika), 
Monika Pełka (VIII Liceum Ogólno-
kształcące Samorządowe), Łukasz 
Żaba (II LO im. R. Traugutta), 
Konrad Kapcia, Jarosław Kopko, 
Paweł Kopko, Maciej Koźlik, Piotr 
Niewiadomski, Agata Pętelska, 
Ewelina Twardoch, Adam Woś, 
Arkadiusz Radecki (wszyscy 
Zespół Szkół im. C. K. Norwida). 
Wysokość nagród: 850 zł dla 
uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów oraz 1200 zł dla 
uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych.        TK

Nagrody dla najlepszych
Na zlecenie Urzędu Miasta opra-
cowana została dokumentacja 
techniczna modernizacji i nad-
budowy budynku miejskiego 
przy ul. ks. Popiełuszki.

Prace ruszą jeszcze w tym roku. 
Z chwilą ich zakończenia do biu-
rowca przy ul. ks. Popiełuszki 
przeniosą się wydziały: Geodezji 
i Gospodarki Gruntami oraz Spraw 
Obywatelskich. Efektem tego bę-
dzie znaczna poprawa standardów 
obsługi mieszkańców oraz spadek 
kosztów funkcjonowania Urzędu 
Miasta. Powód? Obecnie obydwa 
wydziały funkcjonują w wynajmo-
wanych pomieszczeniach, za 
wynajem których płacimy kilkaset 
tysięcy złotych rocznie. W tym sa-
mym celu obecnie trwa adaptacja 
IV kondygnacji Urzędu Miasta.
W zakresie przebudowy obiektu 
przy ul. ks. Popiełuszki przewidzia-
na jest m.in. nadbudowa ostatniej 
kondygnacji, instalacja windy, bu-
dowa holu recepcyjnego od strony 
ul. Żwirki i Wigury. Tam też przewi-
dziany jest parking na ok. 100 aut. 
Zakończenie inwestycji planowane 
jest na przełom roku 2005 i 2006.

Taniej i lepiej

Opracowanie planu miejscowe-
go dla terenów w rejonie ulic 
Warszawskiej i Kontkiewicza ma 
na celu przygotowanie go pod 
budownictwo mieszkaniowe.

Obszar objęty planem jest jednym 
z bardziej atrakcyjnych terenów 
pod  zabudowę. Jest dobrze zlo-
kalizowany: leży obok terenów 
uzbrojonych, ma korzystne 
ukształtowanie i atrakcyjne są-
siedztwo - przełom Warty. Obszar 
ten wymaga jednak zaprojektowa-
nia dróg, które m.in. skomunikują 
teren z osiedlem mieszkaniowym 
i ul. Warszawską. O ich przebiegu 
zdecyduje miejscowy plan  zago-
spodarowania przestrzennego. 
Wyznaczy on także linie zabudo-
wy i przesądzi o jej charakterze.

Plan dla Wyczerp

Graz - Częstochowa
W Częstochowie gościł 8 czerwca 
dr Gerold Ortner - Konsul Honoro-
wy Rzeczpospolitej Polskiej w aus-
triackim Grazu. Towarzyszyli mu 
Burkhard Thierrichter - Starosta 
Powiatu Graz oraz Johann Reichh-
ardt i Wofgang Schwarz - prezes 
i dyrektor Izby Gospodarczej w tym 
mieście. 

Częstochowianie przedstawili ofer-
tę inwestycyjną miasta. Austriaków  
zainteresował planowany park 
przemysłowy. Prezydent Tadeusz 
Wrona zaproponował wymianę 
misji gospodarczych. Dojdą one do 
skutku we wrześniu. W listopadzie 
mają się odbyć w Częstochowie 
Dni Austriackie. 

Graz jest jednym z najszybciej 
rozwijających się powiatów 
w austriackiej Styrii: 60 proc. 
gospodarki regionu jest 
zlokalizowane w tym właśnie 
powiecie. W Grazu działa 
większość styryjskich firm: 
w sumie 14 tysięcy.

2 czerwca w Młodzieżowym Domu Kultury odbyła się uroczystość 
wręczenia Nagród Prezydenta Miasta Częstochowy dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych w roku szkolnym 2003/2004.
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Dokona się to m.in. dzięki zainwe-
stowaniu w służbę zdrowia prywa-
tnych pieniędzy, a poprzez to za-
stosowanie nowoczesnych techno-
logii medycznych niezbędnych do 
diagnozowania i leczenia na wła-
ściwym poziomie. Usprawniony 
zostanie także proces zarządza-
nia, a naturalna konkurencja mię-
dzy przychodniami wymusi popra-

wę standardów i jakość świadczeń 
medycznych. Częstochowa jest 
jednym z nielicznych miast w kraju 
i województwie śląskim, w których 
jeszcze nie przeprowadzono 
restrukturyzacji ambulatoryjnej 
opieki zdrowotnej. Przygotowany 
przez Urząd Miasta projekt prywa-
tyzacji przychodni uzyskał pozyty-
wne opinie samorządów zawodo-

wych lekarzy, pielęgniarek i położ-
nych, Stowarzyszenia Lekarzy 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
oraz Rady Gospodarczej przy 
Prezydencie Miasta. Podczas sesji 
Rady za uchwałą opowiedzieli się 
także m.in. przedstawiciele Komisji 
Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 
Terenowego Oddziału Związku 
Zawodowego Lekarzy. 

UCHWAŁA NR 360/XXXI/2004 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 
z dnia 31 maja 2004 roku

w sprawie restrukturyzacji samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem 
założycielskim jest Gmina Miasto Częstochowa realizujących świadczenia zdrowotne z zakresu 
ambulatoryjnej opieki zdrowotnej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 roku Nr 142 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Częstochowy uchwala, co następuje:
§ 1
Rada Miasta Częstochowy wyraża wolę restrukturyzacji do dnia 30 czerwca 2005 roku samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Gmina Miasto Częstochowa, realizujących 
świadczenia zdrowotne z zakresu ambulatoryjnej opieki zdrowotnej.
§ 2
1. Celem restrukturyzacji, o której mowa w § 1, jest powstanie na bazie zlikwidowanych samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej podmiotów prywatnych, które przejmą zadania, majątek i pracowników likwidowanych 
zakładów.
2. Restrukturyzacja poszczególnych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej nastąpi na podstawie 
odrębnych uchwał Rady Miasta Częstochowy.
§ 3
Rada Miasta Częstochowy przyjmuje zasady restrukturyzacji samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej:
1. W przekształceniach własnościowych mogą brać udział tylko pracownicy danego samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej, którzy:
- chcą utworzyć podmiot prywatny,
- w dniu podjęcia niniejszej uchwały są zatrudnieni na umowę o pracę w wymiarze co najmniej  1/2 etatu na czas 
nieokreślony lub określony dłuższy niż do 31 grudnia 2004 roku i nie będący w tym dniu w okresie wypowiedzenia 
umowy o pracę, z tym zastrzeżeniem, że pracownik zatrudniony w kilku przychodniach może brać udział w 
tworzeniu tylko jednego podmiotu.
2. Majątek po zlikwidowanych samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej będzie udostępniony nowym 
podmiotom w formie dzierżawy nieruchomości oraz sprzedaży wyposażenia, sprzętu i aparatury medycznej na 
preferencyjnych warunkach określonych w odrębnej uchwale Rady Miasta Częstochowy.
3. Umowa dzierżawy będzie zawarta z podmiotem, który przejmie całość zadań po zlikwidowanym samodzielnym 
publicznym zakładzie opieki zdrowotnej. W uzasadnionych przypadkach Rada Miasta Częstochowy może przyjąć 
inne rozwiązanie.
4. W przypadku braku możliwości wyłonienia jednego podmiotu zostaną przeprowadzone dodatkowe konsultacje.
5. Formami organizacyjnymi utworzonymi w miejsce likwidowanych samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej mogą być:
- spółka z o.o.
- spółka partnerska i inne.
6. Podmioty prywatne przejmą pracowników zatrudnionych w likwidowanych samodzielnych publicznych zakładach 
opieki zdrowotnej w trybie art. 231 Kodeksu pracy.
7. Podmiot prywatny uczestniczący w przekształceniach musi posiadać zdolność do samodzielnego zawierania 
umowy z płatnikiem świadczeń medycznych oraz zapewnić kontynuację opieki medycznej dla osób korzystających 
dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej co 
najmniej na dotychczasowym poziomie.
§ 4
W przypadku nie zrealizowania przekształceń własnościowych na zasadach określonych niniejszą uchwałą 
przychodnie zostaną przekazane według zasad określonych w odrębnej uchwale Rady Miasta Częstochowy.
§ 5
Dochody Gminy Miasta Częstochowy ze sprzedaży majątku po zlikwidowanych samodzielnych publicznych 
zakładach opieki zdrowotnej przeznaczy się na pokrycie kosztów przekształceń oraz inwestycje w ochronie zdrowia.
§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.
§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Dla zdrowia
Celem restrukturyzacji przychodni jest poprawa jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych. 
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Walory turystyczne Częstochowa pro-
mowała na Targach SITC w Barcelonie. 
Inwestorów szukaliśmy na Pierwszych 
Środkowoeuropejskich Targach Nieru-
chomości – CEPIF Warszawa 2004. 
W kwietniu miasto na narodowym stoisku 
w Barcelonie reprezentował Włodzimierz 
Tutaj, z Wydziału Komunikacji Społecznej 
oraz rzecznicy prasowi: Jasnej Góry, 
o. Stanisław Tomoń oraz Urzędu Miasta, 
Ireneusz Leśnikowski. Z Polski w targach 
uczestniczyły także Wieliczka, Malbork, 
Gdańsk, Warszawa i Kraków. Stoisko 
Częstochowy, na którym rozdawaliśmy 
foldery w j. hiszpańskim, zwiedziła Konsul 
Generalny Rzeczpospolitej Polskiej w Bar-
celonie, Joanna Kozińska-Frybes. Często-
chowianie odwiedzili Stowarzyszenie 
Kulturalne Katalońsko-Polskie, złożyli 
również wizytę w klasztorze Monserrat - 
narodowym sanktuarium. Naszą delegację 
przyjął opat klasztoru. Był zainteresowany 
działaniem Stowarzyszenia Miast Sanktu-
ariów, do którego należy Częstochowa. 

Targi Nieruchomości  
13 i 14 maja prezentowaliśmy naszą ofertę 
inwestycyjną na Pierwszych Środkowo-
europejskich Targach Nieruchomości – 
CEPIF Warszawa 2004. 
Promowaliśmy działki miejskie, prywatne 
oraz państwowe – należące do będących 
w upadłości dużych firm. 
To pierwsza tak kompleksowa oferta 
naszego miasta.
Oferowaliśmy tereny pod wielofunkcyjne 
centrum sportowo – rekreacyjne przy 
ul. Sobieskiego oraz centrum sportowo – 
rekreacyjnego w rejonie  zbiorników 
Bałtyk - Adriatyk i Parku Wypoczynko-
wego – Lisiniec.
Po raz pierwszy proponowaliśmy też tere-
ny prywatne: działki w trójkącie ograniczo-
nym drogami krajowymi w rejonie skrzyżo-
wania ul. św. Rocha i św. Krzysztofa. 
Wśród ofert były także tereny przemy-
słowe (np. przy ul. Poselskiej), a także 
tereny i budynki restrukturyzowanych 
dużych zakładów państwowych.        IL,TK

Miasto na targach

16 czerwca w Ośrodku Promocji Kultu-
ry “Gaude Mater” Prezydent Miasta 
Tadeusz Wrona wręczył stypendia 
artystyczne i twórcze.
Do Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Mia-
sta wpłynęło 71 wniosków stypendial-
nych. W tym: 49 w dziedzinie sztuk 
plastycznych, 12 w dziedzinie teatru, 
filmu i tańca, 1 w dziedzinie literatury 
i historii oraz 9 w dziedzinie muzyki.
Stypendia otrzymali:
w dziedzinie teatru, filmu, tańca: 
Jadwiga Bednarek, Tomasz Smarzyński, 
Aleksandra Jurga, Paweł Stachurski, 
Paulina Dąbek, Adrian Ambroziak;
w dziedzinie literatury i historii: 
Tomasz Jamroziński;
w dziedzinie muzyki: Anna Kaczmarek, 
Joanna Czaj, Piotr Pyda, Jan Mroczek, 
Robert Gudaja, Łukasz Kluczniak;
w dziedzinie sztuk plastycznych: 
Magdalena Barczyk, Mateusz Jasiński, 
Zuzanna Jura, Marta Niedbał, Kalina 
Sternak, Jakub Jakubowski, Karol 
Nowakowski, Dominik Respondek, 
Piotr Wachecki, Ewelina Nowakowska, 
Beata Karaś, Agnieszka Kwapisz, 
Adam Markowski, Bazyli Ogiński.   TK

Stypendia 
artystyczne

-Inwestycja w Częstochowie to wotum 
zaufania dla tego miasta – powiedział 
obecny na uroczystości ambasador 
USA w Polsce Christopher Hill.
Huta dała  miastu 300 miejsc pracy, 
a następne 300 powstało w firmach 
kooperujących z Guardianem.Wartość 
inwestycji wyniosła blisko 180 mln euro. 
W uroczystości oficjalnego otwarcia huty 
wziął udział ambasador USA w Polsce 
Christopher Hill, sekretarz stanu w Kance-
larii Prezydenta RP Dariusz Szymczycha, 
Wojewoda Śląski Lechosław Jarzębski, 
Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz 
Wrona, Zastępcy Prezydenta Miasta: 
Halina Rozpondek i Zdzisław Ludwin, 

oraz parlamentarzyści. Firmę Guardian 
reprezentował między innymi Ralph J. 
Gerson - wiceprezydent koncernu. 
Podkreślił zaangażowanie polskiej załogi i 
jej dobre przygotowanie fachowe. 
- Huta Szkła Guardian jest widocznym 
znakiem przemian, restrukturyzacji 
gospodarczej naszego miasta - mówił 
podczas otwarcia Huty Guardian prezy-
dent Tadeusz Wrona. - Przed kilku laty, 
jako poseł na Sejm RP,  uczestniczyłem 
w działaniach na rzecz tworzenia w Czę-
stochowie Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Optowałem, by obszar strefy ulokować na 
terenach Huty Częstochowa SA.      TK

2 czerwca oficjalnie otwarto Hutę Szkła Guardian. Dzięki tej inwestycji do 
Częstochowy zawitały najnowocześniejsze na świecie technologie.

Huta, czyli wotum zaufania
Ambasador USA w Polsce Christopher Hill podczas oficjalnego otwarcia Huty Szkła Guardian w Częstochowie

URZĄD MIASTA 
 INFORMUJE 

O LECZNICACH 
WETERYNARYJNYCH,  

CAŁODOBOWYCH
Lecznica dla zwierząt pełniąca dyżur cało-
dobowy - ABC Weterynaryjne - Lecznica 
dla Zwierząt - Pogotowie Weterynaryjne, 
Częstochowa, ul. Bardowskiego 18, 
tel. 324-08-12, 363-18-61.
Lecznice dla zwierząt – udzielają pomocy 
w nagłych przypadkach w ciągu całej doby
1. Lecznica Małych Zwierząt, Cz-wa, 
ul. Bór 33, tel. 363-35-65, 363-51-23
2. Gabinet Weterynaryjny „Eskulap”, 
Cz-wa, Aleja Niepodległości 41, 
tel. 363-18-34, 363-53-09.
3. Lecznica dla Zwierząt „Provet”, 
Cz-wa, ul. Mireckiego 31, tel. 323-67-38,  
filia - ul. Jeleniogórska 2, tel. 362-95-22.
4. Lecznica dla zwierząt „Puszek”, 
Cz-wa ul. Rakowska 57, tel. 363-67-24.
5. Gabinet Weterynaryjny, Cz-wa, 
ul. Bełchatowska 16/18, tel. 362-09-63.
6. Gabinet Weterynaryjny „Zwierzyniec”, 
Cz-wa ul. Ogrodowa 10, tel. 368-17-02.
7. Pogotowie Weterynaryjne, 
Cz-wa ul. Skargi 15, tel. 364-33-65.
8. Lecznica dla zwierząt, Cz-wa 
ul. Warszawska 376, tel. 364-34-20. 
9. Lecznica dla zwierząt „Nov-vita”, 
Cz-wa ul. Obrońców Westerplatte 21.
10. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, 
Cz-wa, ul. Gilowa - opiekuje się zwierzę-
tami bezpańskimi, tel. 361-65-66.
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Przed otwarciem Centrum tylko 10 
proc. chorych z ostrymi stanami 
wieńcowymi z Częstochowy i oko-
lic korzystało z – jedynego skute-
cznego przy zawale - leczenia 
inwazyjnego. W rejonie Zabrza 
i Katowic liczba pacjentów leczo-
nych tą metodą – nie pozwalającą 
na nieodwracalne zmiany w mięś-
niu sercowym – sięga 70 proc.
Częstochowskie Centrum Chorób 
Serca i Naczyń imienia Polonii 
Świata działa pod merytoryczną 
opieką wybitnych specjalistów: 
prof. Mariana Zembali (kardiochi-
rurg) i prof. Lecha Polońskiego 
(kardiolog) w szpitalu przy 
ul. Mickiewicza. - Jedyną skutecz-
ną metodą leczenia zawału jest 
leczenie inwazyjne. Częstochowia-
nie nie muszą leczyć się już w Za-
brzu lub Katowicach. Zespół leka-
rzy w Częstochowie to specjaliści, 
którzy będą z nami konsultować 
najtrudniejsze przypadki – mówi 
prof. Marian Zembala.

Centrum dysponuje nowoczesnym 
sprzętem m.in. w postaci: angio-
grafu, sprzętu do monitorowania 
pacjentów, defibrylatorów, pomp 
infuzyjnych, zestawu do kontrpul-
sacji wewnątrzaortalnej, respirato-
rów, aparatu UKG, zestawu do 
próby wysiłkowej, zestawu Holte-
ra. Dzięki angiografowi możliwa 
będzie natychmiastowa diagnoza. 
Istotą całego zabiegu jest zakon-
trastowanie naczyń wieńcowych 
serca z poszerzeniem lub wszcze-
pieniem stentu w niedrożne naczy-
nia. Po zabiegu pacjent trafi na 
jedno z łóżek intensywnego 
nadzoru. 
26-łóżkowy oddział pracuje 
w systemie 24-godzinnym. 
Przygotowano salę do równoczes-
nego monitorowania 12 pacjentów 
w ostrych i średnich stanach wień-
cowych. Centrum współpracuje 
z oddziałami internistycznymi na 
terenie Częstochowy i regionu.TK

Powstała koncepcja nowego 
sposobu komunikacji dla 
Częstochowy i regionu.
14 maja studenci Politechniki 
Warszawskiej: Danuta Kulbik, 
Grzegorz Strzelecki, Bartłomiej 
Bobrowski, Dariusz Kulbik, Jędrzej 
Lubański oraz Jarosław Zagórski  
zaprezentowali w częstochowskim 
Urzędzie Miasta „Koncepcję włą-
czenia systemu pociąg-tramwaj 
w komunikację miejską”.
Powołując się m.in. na rozwiąza-
nia zastosowane w Niemczech, 
zaproponowali, aby znaczną część 
przewozów autobusowych 
zastąpić przewozami szynowymi.
Do tego celu konieczne byłoby 
zakupienie szynobusów oraz 
budowa dwóch punktów – stacji 
interoperacyjnych, w których sieć 
tramwajowa łączyłaby się z kolejo-
wą (przy ul. Wały Dwernickiego 
w rejonie zlewni ścieków oraz przy 
Alei Pokoju koło pętli tramwajo-
wej). Studenci zaproponowali, aby 
jedna z linii zaczynała się w Kłom-
nicach, przebiegała przez Rzerzę-

czyce, Rudniki, Wyrazów, Wyczer-
py, następnie Aleję Wyzwolenia - 
nad ulicą Fieldorfa-Nila, aż do 
PKP Raków, Nowej Wsi, Zawo-
dzia, Osin, Poraja i Myszkowa. 
Druga linia przebiegałaby m.in. 
przez Herby, Blachownię, Łojki, 
Gnaszyn i Osiedle Północ.       TK

27 maja - podczas seminarium 
zorganizowanego w sali sesyjnej 
Urzędu Miasta Komisja Ochrony 
Środowiska i Utylizacji Odpadów 
Polskiej Akademii Nauk, obradują-
ca przy udziale Bogumiła Sobusia, 
Zastępcy Prezydenta Miasta Czę-
stochowy, pozytywnie odniosła się 
do Planu Gospodarki Odpadami 
dla Miasta Częstochowy na lata 
2004 - 2015.
Plan na zlecenie Urzędu Miasta 
opracował dr inż. Stanisław Karu-
ga z Instytutu Mechanizacji Budo-
wnictwa i Górnictwa Skalnego 
w Warszawie, Oddział zamiejsco-
wy w Katowicach - Centrum 
Gospodarki Odpadami.     TK

Dobry plan

Mamy Centrum 
Chorób Serca i Naczyń
30 kwietnia prof. Marian Zembala i prof. Lech Poloński 
oraz Prezydent Miasta Tadeusz Wrona uczestniczyli w otwarciu 
Częstochowskiego Centrum Chorób Serca i Naczyń imienia Polonii 
Świata w szpitalu przy ul. Mickiewicza.

Radomska
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Wręczycka

Białostocka

Miasto zbudowało nowy dojazd 
do cmentarza komunalnego – 
ulicę Wejherowską.
Umożliwia ona wygodny dojazd do 
cmentarza od strony ul. Wręczy-
ckiej. Pierwszy etap prac, polega-
jący na budowie kanału sanitarne-
go o długości 1352 m, zakończył 
się w listopadzie 2002 roku. 
W listopadzie 2003 roku ruszyły 
roboty przy budowie kanału 
deszczowego o długości 1600 
metrów. Nowa ulica o długości 
900 metrów ma 6 metrów szero-
kości, do czego dochodzą jeszcze 
chodniki z kostki oraz wjazdy na 
znajdujące się przy ulicy działki. 
Inwestycja kosztowała 1,5 mln zł.
 - Oprócz tego, że zapewnia 
dojazd do cmentarza, aktywizuje 
też teren dojazdowy  - mówi 
Prezydent Częstochowy Tadeusz 
Wrona.      TK

Nowa ulica

DOJAZD DO CMENTARZA KOMUNALNEGO

Studenci pracują dla miasta

Miejsce usytuowania stacji interoperacyjnej 
na Osiedlu Północ
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Propozycja ta skierowana jest tak do przy-
jezdnych, jak i samych częstochowian.
MCI, działające w strukturach Wydziału 
Komunikacji Społecznej, udziela informacji 
samorządowej, turystycznej i kulturalnej. 
Dysponuje bazą noclegową, gastronomi-
czną, listą atrakcji turystycznych oraz im-
prez turystyczno - rekreacyjnych w mie-
ście i regionie, rozkładami jazdy PKP 
i PKS. W MCI można się także zapoznać 
z repertuarami miejskich instytucji kultury 
oraz otrzymać bezpłatne materiały 
promocyjne w wielu wersjach językowych.
Centrum umożliwia również dostęp do pu-
blikowanego w internecie miejskiego Biu-
letynu Informacji Publicznej oraz udziela 
informacji o prawie lokalnym. W MCI 
można zapoznać się ze strukturą Urzędu 
Miasta, uzyskać informacje o dokumen-
tach, dyżurach radnych oraz prezydentów, 
zapoznać się z uchwałami Rady Miasta, 

Statutem Miasta, ustawą o samorządzie, 
budżetem miasta, jego strategią rozwoju, 
Wieloletnim Planem Inwestycyjnym 
i innymi dokumentami samorządu Miasta.
Od 1 maja w MCI działa także punkt 
sprzedaży, w którym nabyć można mapy 
i przewodniki regionalne, widokówki, pra-
sę, bilety autobusowe, znaczki pocztowe 
oraz karty parkingowe. W sprzedaży są 
także przypinki z herbem miasta, naklejki 
z herbem miasta oraz flagi: miejskie, pol-
skie i unijne. 
Prowadzona jest także sprzedaż biletów 
na imprezy kulturalne.  IL

Miejskie Centrum Informacji 
Aleia Najświętszej Maryi Panny 65, 
mci@czestochowa.um.gov.pl, 
tel. 368-22-50, fax 368-22-60;
jest czynne przez cały tydzień 
w godz. 9.00-19.00, 

Punkt lokalnego patriotyzmu
Jeśli potrzebujesz wiedzy o Częstochowie, odwiedź Miejskie Centrum Informacji.

Badania socjologiczne miały określić “Po-
ziom satysfakcji interesantów z jakości ich 
obsługi w Urzędzie Miasta Częstochowy". 
Wyniki pokazują, że ponad  48% intere-
santów o tym, gdzie i jak załatwiać sprawy 
urzędowe, pyta portiera Urzędu – to głów-
ne źródło informacji dla 28%. Inni z kolei 
radzą się znajomych (10%) lub po infor-
mację wchodzą do jakiegokolwiek pokoju 
(10%). Dzieje się tak mimo że, jak wynika 
z ankiety, informacja zewnętrzna o sposo-
bie załatwiania spraw jest zdaniem 77% 
interesantów wyraźna. Aby zmienić tę 
sytuację, informacja przeniesiona zostanie 
vis-a-vis głównego wejścia do Urzędu, 
na poziom zerowy.
Respondenci podkreślają, że generalnie 
są zadowoleni z jakości świadczonych 
w Urzędzie usług (85%), wszystkie sprawy 
załatwiane są terminowo (82%), a urzędni-
cy, którzy udzielają informacji, są kompe-
tentni (88%). Gdy te pytania konkretyzu-

jemy, okazuje się jednak, że 64% odwie-
dzających Urząd twierdzi, że czuje się 
w nim petentami, dla 55% proces podej-
mowania decyzji jest niezrozumiały, 
a 51% interesantów denerwuje koniecz-
ność czekania na rozmowę z urzędnikiem.
Ankieta odpowiedziała też na pytanie, 
co trzeba pilnie zmienić. W pierwszej 
kolejności interesanci chcieliby uniknąć 
oczekiwania w kolejce, co dotyczy przede 
wszystkim Wydziału Transportu i Ewidencji 
Gospodarczej (rejestracja samochodów 
i wydawanie praw jazdy). Stanie się to 
możliwe po zakończeniu trwających prac 
przy adaptacji IV piętra (koniec tego roku). 
Z bardzo dobrym przyjęciem spotkało się 
wprowadzenie numerków dla interesan-
tów. Aż 77 proc. respondentów uznało tę 
zmianę w zakresie obsługi interesantów 
za zdecydowanie pozytywną. Badania 
przeprowadzone zostały w celu uspraw-
nienia obsługi i wyeliminowania utrudnień.

Urząd dla mieszkańców
Zmiany, które zachodzą w Urzędzie Miasta, np. w postaci wydłużenia czasu pracy, 
są wynikiem normy ISO 9001, w ramach wdrażania której wśród odwiedząjących 
Urząd przeprowadzono ankietę.
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Ankieta - jak polepszyć obsugę interesanta

Nasz Urząd znalazł się w gronie finali-
stów konkursu „Lider Zarządzania 
w Samorządzie 2004".
Konkurs - przeznaczony dla wszystkich 
urzędów samorządowych - odbywał się 
w ramach Programu Rozwoju Instytucjo-
nalnego. Jego organizatorami są: Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Unia Miasteczek Polskich, Związek Miast 
Polskich, Związek Powiatów Polskich, 
Związek Gmin Wiejskich RP. Częstochowa 
kandydowała do miana lidera w kategorii 
"Przyjazny Urząd". W konkursie przedsta-
wiliśmy działania mające na celu poprawę 
jakości usług. Chodzi tu o funkcje i obsza-
ry działania bezpośrednio wpływające na 
jakość, efektywność i styl obsługi. 
Zwróciliśmy uwagę przede wszystkim na 
wykorzystanie elektroniki. Działania te do-
tyczą zarządzania informacją oraz doku-
mentacją, obiegu dokumentów, przekazy-
wania korespondencji, informowania inte-
resantów. System jest zintegrowany z Biu-
letynem Informacji Publicznej, elektronicz-
nym poradnikiem interesanta, bazami da-
nych, systemem rezerwowania sal, moni-
torowania urzędu i innymi elektronicznymi 
usługami oferowanymi w ramach samo-
rządu. 
Efekty zastosowanych usprawnień: 
oszczędności na samym tonerze wyniosły 
w tym roku 5 550 zł, kontakt z dobrze 
poinformowanym interesantem, skrócenie 
czasu załatwiania spraw, oszczędności 
budżetowe, możliwość korzystania z zaso-
bu danych, terminowe załatwianie spraw, 
skupienie energii na merytorycznym roz-
patrzeniu sprawy, kompleksowa i inter-
aktywna możliwość załatwiania spraw.  IL

Częstochowa 
– lider

Rada Miasta wyraziła zgodę na 
partycypację w kosztach budo-
wy Akademickiego Centrum 
Sportowego.

Obiekt ma powstać za budynkami 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
znajdującymi się przy Alei Armii 
Krajowej - przy ul. Dembińskiego. 
Przewiduje się, że budowę (2005-
2007) hali wraz z infrastrukturą 
finansować będzie Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna, Ministerstwo 
Edukacji Narodowej i Sportu oraz 
Unia Europejska.
Finansowa pomoc miasta została 
określona maksymalnie na kwotę 
1 mln zł.   TK

Budujemy ACS


